
Contacto

Teléfono +34 958428051
Fax +34 958999246
Correo Electrónico info@ayuntamientodenivar.com

Dirección Postal

Pretiles, 10
(18214) Nívar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 516/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Nívar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodenivar.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Spt54JhpocBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de los Baños del Hogar del Pensionista

El contrato tiene por objeto la contratación de las obras de reparación de los baños del hogar del pensionistaDescripción 
del municipio de Nívar tal como se describe en la memoria valorada realizada por el técnico asesor del Ayuntamiento de
Nivar, Don Antonio Alvarez Sanchez - Arquitecto, establecido como Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 6.710 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.119,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.710 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud y los servicios sociales, de crematorios y
aseos públicos.
50760000 - Reparación y mantenimiento de aseos públicos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayuntamientodenivar.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Spt54JhpocBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.710 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Rubén Rodríguez Carmona
NIF 75142556S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 620195878
Correo Electrónico rodriguezcarmonaruben57@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.119,1 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el contrato menor de conformidad con lo establecido en el artículo 118 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1b6a8be-3538-43be-aafb-e2420d7da1c7


Lugar

Dirección Postal

calle PRETILES, 10
(18214) NÍVAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 09:17 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 18/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9JDGOSTTRb%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000011811151 |  2023-248731 | Thu, 19 Oct 2023 12:28:04:247 CEST 169771123279489959UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9JDGOSTTRb%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

